UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPG/UFLA N° 067/2022 - RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitora de Pós-Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições
regimentais, torna pública a retificação no Edital PRPG/UFLA N° 066/2022 do Programa de Pós-Graduação
em Educação, para ingresso no 2º semestre letivo de 2022, em
caráter de demanda específica e conjunta para profissionais vinculados ao Projeto de Formação - Trilhas
de Futuro Educadores, executado pela Secretaria de Educação do Estado de Minas Gerais (SEE-MG).

1. RETIFICAÇÃO do item 4. DO PROCEDIMENTO PARA A INSCRIÇÃO

No edital, passa a vigorar a seguinte retificação:

Onde se lê:

4. DO PROCEDIMENTO PARA A INSCRIÇÃO
4.1.1. Para inscrições no mestrado:
● Declaração da Secretaria Estadual de Educação de Minas Gerais (SEE-MG) confirmando que o servidor
está apto a participar deste processo seletivo;

Leia-se:

Não é necessário mais a apresentação da Declaração inicialmente solicitada, considerando que a
Secretaria Estadual de Educação de Minas Gerais (SEE-MG) irá, ao final das inscrições, conferir e validar
junto ao PPGE-UFLA se o servidor está apto para a participar do processo seletivo em
caráter de demanda específica e conjunta.

Lavras, 17 de agosto de 2022.

ADELIR APARECIDA SACZK

             PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO

		2022-08-17T17:15:34-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991